

## **പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**പതിനാലാം സമ്മേളനം**

**2015 ജൂൺ 8, തിക്കൾ**

### **കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

#### **1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

#### **2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) ഹയർ സെക്കണ്ടറി മേഖലയിൽ പുതിയതായി അനുവദിച്ച വിദ്യാലയങ്ങൾ, കോഴ്സുകൾ എന്നിവയ്ക്കായി അഭ്യർത്ഥകൾ, അനധ്യാപക തസ്തികകൾ അനുവദിക്കുന്നതിനും ജുനിയർ അഭ്യുപകരുടെ പ്രൊഫേഷൻ ഉറപ്പാക്കുന്നതിനും നടപടി സീരീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. തേരോപ്പിൽ രാമകൃഷ്ണൻ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഹക്കിം വധക്കേസിലെ പ്രതിക്കളെ അരിസ്ത് ചെയ്യാത്തതിൽ പ്രതിഷ്ഠയിച്ചും കേസ് സി.ബി.എഫ് കൈമാറണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെട്ടും സംയുക്ത സമരസമിതി പയന്നുറിൽ നടത്തുന്ന അനിശ്ചിതകാല നിരാഹാര സമരം സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. സി. കൃഷ്ണൻ ആലോറഡവും വിജിലൻസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

#### **3. മേഘപുരിതുവയ്ക്കുന്ന കാലാസുകൾ :**

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

#### **4. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :**

കണ്ണൂർ ജില്ലയിലെ പാനുരിൽ ബോംബ് സ്ഫോടനത്തിൽ രണ്ട് പേര് മരണപ്പെട്ടത് സംബന്ധിച്ച് ആലോറഡവും വിജിലൻസും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. രമേഷ് ചെന്നിത്തല ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

#### **5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

- (1) കൂഷിയും മുഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും ദ്രോഷനിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I-ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി. മോഹനൻ ധനാലൂർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യന്തര റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (2) റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി II-ന്റെ അദ്ദുക്കഷനുമായ ശ്രീ. അടുർ പ്രകാശ് ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി III-ന്റെ അദ്ദുക്കഷനുമായ ശ്രീ. പി.ജേ. ജോസഫ് ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി IV-ന്റെ അദ്ദുക്കഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. കുഞ്ഞാലികുട്ടി ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി V-ന്റെ അദ്ദുക്കഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. ഇബോഹിം കുഞ്ഞ് ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി VI-ന്റെ അദ്ദുക്കഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. അബ്ദു റബ്ബ് ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) ഉറർജ്ജ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി VII-ന്റെ അദ്ദുക്കഷനുമായ ശ്രീ. ആരൂടൻ മുഹമ്മദ് ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി VIII-ന്റെ അദ്ദുക്കഷനുമായ ശ്രീ. കെ.എം. മാണി ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) ശ്രാവികസന്നവും ആസുത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി IX-ന്റെ അദ്ദുക്കഷനുമായ ശ്രീ. കെ.സി. ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴപ്പൂരിയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (i) ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട്.
- (ii) 2015 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

- (10) വന്നവും പരിസ്ഥിതിയും ഗതാഗതവും സ്വേച്ഛക്കും സിനിമ യും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X-ന്റെ അദ്ദേഹ നുമായ ശ്രീ. തിരുവഞ്ചുർ രാധാകൃഷ്ണൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- യനാല്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഭ്യാസത്ത് റിപ്പോർട്ട്.
  - 2015 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
- (11) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽസല്പേസ്സും ഉപഭോക്തൃസംരക്ഷണവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI - ന്റെ അദ്ദേഹ നുമായ ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് ധനാല്യർത്ഥമന കളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യാസത്ത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (12) ആരോഗ്യവും കുടാംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII-ന്റെ അദ്ദേഹ നുമായ ശ്രീ. വി.എസ്. ശ്രീവകുമാർ ധനാല്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യാസത്ത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (13) പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII-ന്റെ അദ്ദേഹ നുമായ ഡോ. എം.കെ. മുനീർ ധനാല്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യാസത്ത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (14) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV-ന്റെ അദ്ദേഹ നുമായ ശ്രീ. ഉമൻ ചാണ്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- ധനാല്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഭ്യാസത്ത് റിപ്പോർട്ട്.
  - 2015 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
- (15) ലോകത്തെ ഫണ്ട് അക്കാദമികൾ കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ദേഹ നുമായ ശ്രീ. വർക്കല കുമാർ സമിതിയുടെ മുപ്പത്തി രണ്ട് മുതൽ മുപ്പത്തി ആറ് വരെ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (16) പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ദേഹ നുമായ ശ്രീ. വി.പി.സജീവൻ സമിതിയുടെ പത്രതാൻ പതാമത്ത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(17) മുതിർന്ന പാരമാരുടെ കേഷമാം സാമ്പന്ധിച്ച് സമിതിയുടെ അല്ലെങ്കിൽ ശ്രീ. റി.യു. കുരുവിള സമിതിയുടെ അഭ്യും ആറും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

#### **6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

- 1) 2015-ലെ കേരള ശാസ്ത്രസാങ്കേതിക സർവ്വകലാശാല ബിൽ.
- 2) 2015-ലെ കേരള ഗവൺമെൻ്റ് ശാരണ്ടികളുടെ പരമാവധി പരിധി (ദേശഗതി) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2015 ജൂൺ, 7

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# **THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Fourteenth Session**

Monday, June 8, 2015

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. Thermabil Ramakrishnan to call the attention of the Minister for Education to the necessity to take steps for sanctioning of teaching and non-teaching posts for the newly allotted schools and courses in higher secondary sector and to ensure the promotion of the junior teachers.
- (2) Shri. C. Krishnan to call the attention of the Minister for Home and Vigilance regarding the indefinite hunger strike by the combined action committee protesting against the non-arrest of the culprits involved in Hakkim murder case and demanding to hand over the case to CBI.

#### **III. Papers to be Laid :**

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)

#### **IV. Statement under Rule 300 :**

Shri. Ramesh Chennithala, Minister for Home and Vigilance to make a statement regarding the demise of two persons in a bomb blast at panoor of kannur district.

#### **V. Presentation of Reports :**

1. Shri. K.P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery and Chairman, Subject Committee-I to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

2. Shri. Adoor Prakash, Minister for Revenue and Coir and Chairman, Subject Committee-II to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
3. Shri. P.J. Joseph, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee-III to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
4. Shri. P.K. Kunhalikutty, Minister for Industries and Information Technology and Chairman, Subject Committee-IV to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
5. Shri. V.K. Ebrahim Kunju, Minister for Public Works and Chairman, Subject Committee-V to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
6. Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
7. Shri. Aryadan Muhammed, Minister for Power and Chairman, Subject Committee-VII to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
8. Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
9. Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA and Chairman, Subject Committee-IX to present the following Reports of the Committee.
  - (i) The Fifth Report on the scrutiny of demands for grants.
  - (ii) The Periodical Report as on 31<sup>st</sup> March 2015.

- 10.** Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan, Minister for Forests, Environment, Transport, Sports and Cinema and Chairman, Subject Committee-X to present the following Reports of the Committee.
  - (i) The Fifth Report on the scrutiny of demands for grants.
  - (ii) The Periodical Report as on 31<sup>st</sup> March 2015.
- 11.** Shri. Anoop Jacob, Minister for Food, Civil Supplies, Consumer Protection and Registration and Chairman, Subject Committee-XI to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- 12.** Shri. V.S. Sivakumar , Minister for Health, Family Welfare and Devaswom and Chairman, Subject Committee-XII to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- 13.** Dr. M.K. Muneeer, Minister for Panchayats and Social Justice and Chairman, Subject Committee-XIII to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- 14.** Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the following Reports of the Committee.
  - (i) The Fifth Report on the scrutiny of demands for grants.
  - (ii) The Periodical Report as on 31<sup>st</sup> March 2015.
- 15.** Shri. Varkala Kahar, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Thirty Second to Thirty Sixth Reports of the Committee.
- 16.** Shri. V.P. Sajeendran, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes to present the Nineteenth Report of the Committee.

**17.** Shri. T.U. Kuruvilla, Chairman, Committee on the Welfare of Senior Citizens to present the Fifth and Sixth Reports of the Committee.

**VI. Legislative Business :**

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills :

- (1) The Kerala Technological University Bill, 2015.
- (2) The Kerala Ceiling on Government Guarantees (Amendment) Bill, 2015.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.

June 7, 2015